
Verbale di deliberazione n. 122
della Giunta Comunale

 
 

 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì 17 del mese di DICEMBRE alle ore 18:30

nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è
convocata la Giunta Comunale.
 
 
Presenti i signori:
 

 
 

Assiste il Segretario Comunale
RIZZI dott. MICHELE

 
 
Riconosciuto il numero degli intervenuti, il Signor
 

BATTAN IVAN
 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto suindicato.
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA
PARROCCHIA SAN NICOLO’ DI TOSS PER LA SISTEMAZIONE
DELL’IMPIANTO AUDIO.
 
 

Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I.

BATTAN IVAN X SALA VALENTINA X

FEDRIZZI MASSIMO   X    STIMPFL GIULIANA X     

PATERNOSTER FRANCESCO X



PREMESSO E RILEVATO CHE:

l'erogazione dei contributi ad associazioni, enti pubblici e soggetti privati è disposta con riferimento
alle norme dettate dal Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 43 di data 15.11.1993.

In particolare, l’art. 10 del suddetto Regolamento identifica i settori per i quali l’Amministrazione
può effettuare la concessione di finanziamenti e benefici economici a favore di enti pubblici e
soggetti privati, nei limiti delle risorse a bilancio:

a) assistenza e sicurezza sociale;

b) attività sportive e ricreative del tempo libero;

c) attività per la tutela di valori monumentali, storici e tradizionali;

d) cultura ed informazione;

e) sviluppo economico;

f) tutela dei valori ambientali;

Con nota prot. n. 5397 dd. 17.12.2025 la Parrocchia di San Nicolò di Toss ha presentato una
domanda di contributo, che l’Amministrazione comunale ritiene meritevole di accoglimento,
finalizzata al sostegno della spesa per la sistemazione dell’impianto audio esterno della Chiesa di
Toss, che richiede l’acquisto di n. 2 diffusori a tromba da 150 W.

L’art. 216 del Codice degli Enti Locali approvato con Legge Regionale 3.05.2018, n. 2, dispone che
“Salvi gli obblighi per titoli particolari, in caso di comprovata insufficienza di mezzi a ciò destinati, il
comune è tenuto ad assumere le spese per la manutenzione e conservazione degli edifici
parrocchiali e curaziali delle diocesi, attinenti al culto pubblico, ivi compresa la retribuzione del
personale addettovi.”

PREMESSO E RILEVATO quanto sopra

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad
enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 43 di data 15.11.1993.

RICONOSCIUTO il valore sociale dell’attività che la Parrocchia garantisce con costante
impegno a favore dei Censiti di Ton.

DATO ATTO della comprovata insufficienza di mezzi finanziari destinati alla manutenzione
dell’edificio parrocchiale, come documentato nella sopra citata richiesta di contributo, che
espone un disavanzo di euro 1.124,11.

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13.12.2012 n. 8, per la pubblicazione nella sezione
speciale “Amministrazione trasparente” del Sito Internet del Comune che:

 beneficiario del contributo concesso con il presente provvedimento è la Parrocchia
San Nicolò di Toss;

 l’importo del contributo concesso è di euro 1.124,11;

 la struttura competente per l’istruttoria è il Servizio Segreteria;

 responsabile del procedimento è il dott. Michele Rizzi;

 la norma o titolo a base dell’attribuzione è il Regolamento comunale per la
concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, associazioni e
soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 di data
15.11.1993 e l’art. 216 del Codice Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige;

 la modalità seguita per l’individuazione del beneficiario è valutazione positiva



richiesta contributo da parte della Giunta comunale.

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 19.12.2024, immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto: Esame ed approvazione del Documento Unico di programmazione (D.U.P.)
2025-2027, del Bilancio di previsione per gli esercizi 2025-2027, della nota integrativa e dei relativi
allegati”.

DATO ATTO che con deliberazione giuntale n. 125 dd. 19.12.2024 è stato approvato il piano
esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2025-2027.

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con
deliberazione giuntale n. 34 di data 20.03.2025.

VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018, n. 2;

VISTO lo Statuto comunale;

DATO ATTO che:

 ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti locali della Regione
Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente
proposta di deliberazione il Segretario comunale, ha espresso parere di regolarità
tecnico-amministrativa;

 ai sensi dell'art. 185, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma
Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla medesima proposta
di deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere di
regolarità contabile.

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli,

D E L I B E R A

1. di assegnare un contributo di euro 1.124,11 a favore della Parrocchia San Nicolò di Toss,
finalizzato al sostegno della spesa per la sistemazione dell’impianto audio esterno della
Chiesa di Toss, che richiede l’acquisto di n. 2 diffusori a tromba da 150 W;

2. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento nel bilancio di
previsione finanziario 2025-2027 esercizio 2025 al cap. 2160 missione 06 programma 01 p.f.
1.04.04.01.001 secondo il seguente cronoprogramma:

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Parrocchia San Nicolò di Toss;

4. di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare il contributo di cui al punto 1);

5. di dare atto che con separata ed autonoma votazione (ad unanimità di voti) il presente
provvedimento è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183, comma
4, del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018, n. 2;

6. di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo Telematico, la presente deliberazione ai
capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti locali della
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2;

7. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente
deliberazione sono ammessi:

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino -
Alto Adige approvato con L.R. 2/2018;

CAPITOLO IMPORTO ESERCIZIO ESIGIBILITA’

580 1.124,11 2025



- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 5 e 29
del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104.

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.
 

 
 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Ivan Battan Dott. Michele Rizzi

   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.
82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.
82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del
presente verbale viene pubblicata il giorno 18-12-2025 all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni
consecutivi.

    IL SEGRETARIO

Addì, 18/12/2025   Dott. Rizzi Michele

  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4
della LR 2/2018.

    IL SEGRETARIO

Addì, 18/12/2025   Dott. Rizzi Michele

     


		2025-12-18T09:06:53+0100
	BATTAN IVAN 04e005e22060aedacf71bc7655efe5716d14e8a0


		2025-12-18T09:28:16+0100
	Michele Rizzi




